[image: image1.png]

Администрация городского округа

 Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2020

              № 211
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 15.04.2019 № 356
«Об актуализации схемы теплоснабжения

городского округа Навашинский на период до 2028 года»

В целях повышения эффективности, качества и надежности работы систем теплоснабжения и обеспечения жителей и других потребителей городского округа  Навашинский требуемым количеством тепловой энергии, в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением  Правительства РФ от  22.02.2012        № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 27.02.2020 № 198 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 21.09.2018 №679 «Об определении единых теплоснабжающих организаций на территории городского округа Навашинский»», Администрация городского округа  Навашинский п о с т а н о в л я е т :
1. Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 15.04.2019 № 356 «Об актуализации схемы теплоснабжения городского округа Навашинский на период до 2028 года»:
1.1. В разделе 8 «Решение об определении единой теплоснабжающей организации (организаций)» слова «ООО «Навашинский тепловой центр» заменить на «Муниципальное предприятие городского округа Навашинский «Жилкомсервис»».

1.2. Абзац третий пункта 1.1 главы 1 «Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения» изложить в следующей редакции:
« - МП «Жилкомсервис» – выработка тепловой энергии и горячего водоснабжения, транспортировка тепловой энергии, водоснабжение и водоотведение;

- АО «Навашинский завод стройматериалов» – выработка и транспортировка тепловой энергии;

- ООО «Навашинский тепловой центр» – выработка тепловой энергии, транспортировка тепловой энергии и горячего водоснабжения».
1.3. Абзац четвертый пункта 1.1 главы 1 «Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения» изложить в следующей редакции:

«ООО «Навашинский тепловой центр» и Муниципальное предприятие городского округа Навашинский «Жилкомсервис» осуществляют теплоснабжение центральной (северной) части города, АО «Навашинский завод стройматериалов» – теплоснабжение южной части города».

1.4. В абзаце шестом пункта 1.1 главы 1 «Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения» слова «ООО «Навашинский тепловой центр» заменить на МП «Жилкомсервис»».
1.5. Абзац седьмой пункта 1.1 главы 1 «Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения» изложить в следующей редакции:

«В хозяйственном ведение МП «Жилкомсервис» находятся 12 котельных суммарной установленной мощностью 23,48 МВт, в том числе:

- котельная №5 (Калининский мкр-н) с 10 котлами НР-18, общей мощностью 9 МВт;

- котельная ТАУ-0,7 по ул. Лепсе, 12 с 2 котлами Ква-016, общей мощностью 0,64 МВт;

- котельная ТАУ-0,7 по ул. Лепсе, 20 с 2 котлами Ква-016, общей мощностью 0,64 МВт;

- котельная ТМА-2,5 по ул. Ленина с 2 котлами КСВа-1,25, общей мощностью 2,5 МВт;

- котельная ТМА-2,5 по ул. Почтовой с 2 котлами КСВа-1,25, общей мощностью 2,5 МВт;

- котельная бани по ул. Пионерской с водогрейным котлом НР-18, общей мощностью 0,6 МВт и с паровым котлом НР-18, мощностью 1,2 МВт;

- котельная г. Навашино, ул. Терешкина, д.6 с 3 котлами КСВа-1,25ГН и одним котлом КВСа-0,32ГН, общей мощностью 5 МВт;

- котельная с. Поздняково, пер. Школьный, сооруж.3А с 3 котлами ИШМА-100А, общей мощностью 0,3 МВт;

- котельная с. Поздняково, пер. Школьный, сооруж.2А с 2 котлами КС-ГВ-50Тг, общей мощностью 0,1 МВт;

- котельная с. Поздняково, ул. Губкина, сооруж.29А с 2 котлами КС-ГВ-50Тг, общей мощностью 0,1 МВт;

- котельная с. Натальино, ул. Молодежная, здание 45/1 с 2 котлами PEGASUS F3 N2S и PEGASUS F2 N2S , общей мощностью 0,2 МВт;

- котельная с.п. Теша, ул. Кооперативная, здание 28, строение1 с 2 котлами КВр-0,47 и КВТС- 1, общей мощностью 0,7 МВт.»

1.6. В таблице 1 «Обобщенная характеристика источников тепла г.Навашино» в пунктах с 1 по 6 включительно слова «ООО «Навашинский тепловой центр» заменить на «МП «Жилкомсервис»».
1.7. Таблицу 2 «Источники тепловой энергии» дополнить следующими пунктами:

«
	Показатели
	Значения

	8. Котельная г. Навашино, ул. Терешкина, д.6
Вид основного топлива – природный газ

Резервное топливо - нет

	а) структура основного оборудования
	4 котла КСВа-1,25Гс (ВК-32)-3

	б) параметры установленной тепловой мощности теплофикационного оборудования и теплофикационной установки
	Установленная мощность 4,3 Гкал/ч  (5,0 МВт);

	в) ограничения тепловой мощности и параметры располагаемой тепловой мощности
	Располагаемая тепловая мощность 4,3 Гкал/ч  (5,0 МВт);

Подключенная нагрузка 4,3 Гкал/ч  (5,0 МВт)

	г) объем потребления тепловой энергии (мощности) и теплоносителя на собственные и хозяйственные нужды и параметры тепловой мощности (нетто)
	-

	д) срок ввода в эксплуатацию теплофикационного оборудования, год последнего освидетельствования при допуске к эксплуатации после ремонтов, год продления ресурса и мероприятия по продлению ресурса;
	Год ввода в эксплуатацию 2003 г.

	е) схемы выдачи тепловой мощности, структура теплофикационных установок (если источник тепловой энергии - источник комбинированной выработки тепловой и электрической энергии);
	Источник комбинированной выработки тепловой и

электрической энергии отсутствует

	ж) способ регулирования отпуска тепловой энергии от источников тепловой энергии с обоснованием выбора графика изменения температур теплоносителя;
	Качественный, выбор температурного графика обусловлен однородностью тепловой (отопительной) нагрузки и непосредственным присоединением абонентов к тепловым сетям

	з) среднегодовая загрузка оборудования;
	80%

	и) способы учета тепла, отпущенного в тепловые сети;
	Расчетный

	л) предписания надзорных органов по запрещению дальнейшей эксплуатации источников тепловой энергии.
	-

	Показатели
	Значения

	9. Котельная с. Поздняково, пер. Школьный, сооруж.3А
Вид основного топлива – природный газ

Резервное топливо - нет

	а) структура основного оборудования
	3 котла ИШМА-100А

	б) параметры установленной тепловой мощности теплофикационного оборудования и теплофикационной установки
	Установленная мощность 0,258 Гкал/ч  (0,3 МВт);

	в) ограничения тепловой мощности и параметры располагаемой тепловой мощности
	Располагаемая тепловая мощность 0,258 Гкал/ч  (0,3 МВт);

Подключенная нагрузка 0,258 Гкал/ч (0,3 МВт)

	г) объем потребления тепловой энергии (мощности) и теплоносителя на собственные и хозяйственные нужды и параметры тепловой мощности (нетто)
	-

	д) срок ввода в эксплуатацию теплофикационного оборудования, год последнего освидетельствования при допуске к эксплуатации после ремонтов, год продления ресурса и мероприятия по продлению ресурса;
	Год ввода в эксплуатацию 2004 г.

	е) схемы выдачи тепловой мощности, структура теплофикационных установок (если источник тепловой энергии - источник комбинированной выработки тепловой и электрической энергии);
	Источник комбинированной выработки тепловой и

электрической энергии отсутствует

	ж) способ регулирования отпуска тепловой энергии от источников тепловой энергии с обоснованием выбора графика изменения температур теплоносителя;
	Качественный, выбор температурного графика обусловлен однородностью тепловой (отопительной) нагрузки и непосредственным присоединением абонентов к тепловым сетям

	з) среднегодовая загрузка оборудования;
	80%

	и) способы учета тепла, отпущенного в тепловые сети;
	Расчетный

	л) предписания надзорных органов по запрещению дальнейшей эксплуатации источников тепловой энергии.
	-

	Показатели
	Значения

	10. Котельная с. Поздняково, пер. Школьный, сооруж.2А
Вид основного топлива – природный газ

Резервное топливо - нет

	а) структура основного оборудования
	2 котлами КС-ГВ-50Тг

	б) параметры установленной тепловой мощности теплофикационного оборудования и теплофикационной установки
	Установленная мощность 0,086Гкал/ч  (0,1 МВт);

	в) ограничения тепловой мощности и параметры располагаемой тепловой мощности
	Располагаемая тепловая мощность 0,086 Гкал/ч  (0,1 МВт);

Подключенная нагрузка 0,086 Гкал/ч (0,1 МВт)

	г) объем потребления тепловой энергии (мощности) и теплоносителя на собственные и хозяйственные нужды и параметры тепловой мощности (нетто)
	-

	д) срок ввода в эксплуатацию теплофикационного оборудования, год последнего освидетельствования при допуске к эксплуатации после ремонтов, год продления ресурса и мероприятия по продлению ресурса;
	Год ввода в эксплуатацию 2004 г.

	е) схемы выдачи тепловой мощности, структура теплофикационных установок (если источник тепловой энергии - источник комбинированной выработки тепловой и электрической энергии);
	Источник комбинированной выработки тепловой и

электрической энергии отсутствует

	ж) способ регулирования отпуска тепловой энергии от источников тепловой энергии с обоснованием выбора графика изменения температур теплоносителя;
	Качественный, выбор температурного графика обусловлен однородностью тепловой (отопительной) нагрузки и непосредственным присоединением абонентов к тепловым сетям

	з) среднегодовая загрузка оборудования;
	80%

	и) способы учета тепла, отпущенного в тепловые сети;
	Расчетный

	л) предписания надзорных органов по запрещению дальнейшей эксплуатации источников тепловой энергии.
	-

	11. Котельная с. Поздняково, ул. Губкина, сооруж. 29А
Вид основного топлива – природный газ

Резервное топливо - нет

	а) структура основного оборудования
	2 котла КС-ГВ-50Тг

	б) параметры установленной тепловой мощности теплофикационного оборудования и теплофикационной установки
	Установленная мощность 0,086 Гкал/ч  (0,1 МВт);

	в) ограничения тепловой мощности и параметры располагаемой тепловой мощности
	Располагаемая тепловая мощность 0,086 Гкал/ч  (0,1 МВт);

Подключенная нагрузка 0,086 Гкал/ч (0,1 МВт)

	г) объем потребления тепловой энергии (мощности) и теплоносителя на собственные и хозяйственные нужды и параметры тепловой мощности (нетто)
	-

	д) срок ввода в эксплуатацию теплофикационного оборудования, год последнего освидетельствования при допуске к эксплуатации после ремонтов, год продления ресурса и мероприятия по продлению ресурса;
	Год ввода в эксплуатацию 2004 г.

	е) схемы выдачи тепловой мощности, структура теплофикационных установок (если источник тепловой энергии - источник комбинированной выработки тепловой и электрической энергии);
	Источник комбинированной выработки тепловой и

электрической энергии отсутствует

	ж) способ регулирования отпуска тепловой энергии от источников тепловой энергии с обоснованием выбора графика изменения температур теплоносителя;
	Качественный, выбор температурного графика обусловлен однородностью тепловой (отопительной) нагрузки и непосредственным присоединением абонентов к тепловым сетям

	з) среднегодовая загрузка оборудования;
	80%

	и) способы учета тепла, отпущенного в тепловые сети;
	Расчетный

	л) предписания надзорных органов по запрещению дальнейшей эксплуатации источников тепловой энергии.
	-

	12. Котельная с. Натальино, ул. Молодежная, здание 45/1
Вид основного топлива – природный газ

Резервное топливо - нет

	а) структура основного оборудования
	1 котел PEGASUS F3 N2S

2 котел PEGASUS F2 N2S

	б) параметры установленной тепловой мощности теплофикационного оборудования и теплофикационной установки
	Установленная мощность 0,197 Гкал/ч  (0,2 МВт);

	в) ограничения тепловой мощности и параметры располагаемой тепловой мощности
	Располагаемая тепловая мощность 0,197 Гкал/ч  (0,2 МВт);

Подключенная нагрузка 0,197 Гкал/ч (0,2 МВт)

	г) объем потребления тепловой энергии (мощности) и теплоносителя на собственные и хозяйственные нужды и параметры тепловой мощности (нетто)
	-

	д) срок ввода в эксплуатацию теплофикационного оборудования, год последнего освидетельствования при допуске к эксплуатации после ремонтов, год продления ресурса и мероприятия по продлению ресурса;
	Год ввода в эксплуатацию 2017 г.

	е) схемы выдачи тепловой мощности, структура теплофикационных установок (если источник тепловой энергии - источник комбинированной выработки тепловой и электрической энергии);
	Источник комбинированной выработки тепловой и

электрической энергии отсутствует

	ж) способ регулирования отпуска тепловой энергии от источников тепловой энергии с обоснованием выбора графика изменения температур теплоносителя;
	Качественный, выбор температурного графика обусловлен однородностью тепловой (отопительной) нагрузки и непосредственным присоединением абонентов к тепловым сетям

	з) среднегодовая загрузка оборудования;
	80%

	и) способы учета тепла, отпущенного в тепловые сети;
	Расчетный

	л) предписания надзорных органов по запрещению дальнейшей эксплуатации источников тепловой энергии.
	-

	13. Котельная с.п. Теша, ул. Кооперативная, здание 28, строение1
Вид основного топлива – уголь
Резервное топливо - нет

	а) структура основного оборудования
	1 котел КВр-0,47

1 котел КВТС-1

	б) параметры установленной тепловой мощности теплофикационного оборудования и теплофикационной установки
	Установленная мощность 0,662 Гкал/ч  (0,7 МВт);

	в) ограничения тепловой мощности и параметры располагаемой тепловой мощности
	Располагаемая тепловая мощность 0,662 Гкал/ч  (0,7МВт);

Подключенная нагрузка 0,662 Гкал/ч (0,7 МВт)

	г) объем потребления тепловой энергии (мощности) и теплоносителя на собственные и хозяйственные нужды и параметры тепловой мощности (нетто)
	-

	д) срок ввода в эксплуатацию теплофикационного оборудования, год последнего освидетельствования при допуске к эксплуатации после ремонтов, год продления ресурса и мероприятия по продлению ресурса;
	Год ввода в эксплуатацию 2004 г.

	е) схемы выдачи тепловой мощности, структура теплофикационных установок (если источник тепловой энергии - источник комбинированной выработки тепловой и электрической энергии);
	Источник комбинированной выработки тепловой и

электрической энергии отсутствует

	ж) способ регулирования отпуска тепловой энергии от источников тепловой энергии с обоснованием выбора графика изменения температур теплоносителя;
	Качественный, выбор температурного графика обусловлен однородностью тепловой (отопительной) нагрузки и непосредственным присоединением абонентов к тепловым сетям

	з) среднегодовая загрузка оборудования;
	80%

	и) способы учета тепла, отпущенного в тепловые сети;
	Расчетный

	л) предписания надзорных органов по запрещению дальнейшей эксплуатации источников тепловой энергии.
	-

  1.8. В таблице 6 «Потребность в тепле и топливе городской округ  Навашинский» в пунктах с 1 по 6 включительно слова «ООО «Навашинский тепловой центр» заменить на «МП «Жилкомсервис»».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 марта 2020 года.
3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в официальном вестнике - приложение к газете «Приокская правда».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                                                        Т.А.Берсенева